
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ двадцать первая сессия седьмого созыва / 

28.05.2025  № 16 

 с. Табуны  

 

О реорганизации администрации Табунского района 

 Алтайского края   

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 7 мая 2025 года № 27-3C «Об 

объединении всех поселений, входящих в состав  Табунского района Алтайского 

края, и создании муниципального образования муниципальный округ 

Табунского район Алтайского края», Уставом муниципального образования 

муниципальный район Табунский район Алтайского края, Табунский районный 

Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ: 

 

1. Реорганизовать администрацию Табунского района Алтайского края в 

форме слияния с администрацией Алтайского сельсовета Табунского района 

Алтайского края, администрацией Большеромановского сельсовета Табунского 

района Алтайского края, администрацией Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края, администрацией Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского края, администрацией Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского края в администрацию Табунского 

муниципального округа Алтайского края. 

2. Определить администрацию Табунского района Алтайского края 

уполномоченной на направление в Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы №16 по Алтайскому краю, осуществляющую 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомления о начале 

процедуры реорганизации и опубликование в журнале «Вестник 

государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех 

участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 

настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 

года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей».  

3. Создать комиссию по реорганизации юридических лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, в составе согласно приложения к настоящему 

решению. 

4. Поручить комиссии по реорганизации: 



разработать и утвердить план реорганизационных мероприятий до 8 июля 

2025 года; 

провести мероприятия по реорганизации юридических лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим 

законодательством; 

завершить мероприятия по реорганизации в срок до 1 января 2026 года.  

5. Финансирование расходов, связанных с проведением 

реорганизационных мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования муниципальный район Табунский район 

Алтайского края. 

6. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в районной 

газете «Победное знамя», разместить на официальном сайте муниципального 

образования Табунский район Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» admtabrn.gosuslugi.ru, в здании 

администрации района и муниципальной библиотеке. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (Ерохина И.П.). 

 

 

 

Председатель Табунского 

районного Совета депутатов                                                                 С.С.Дубицкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 

к решению Табунского районного 

Совета депутатов 

от 28.05. 2025 года №16 

 

 

Состав комиссии  

по реорганизации администрации Табунского района Алтайского края в форме слияния с 

администрацией Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

администрацией Большеромановского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

администрацией Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

администрацией Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

администрацией Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

Литке Павел  

Викторович 

- глава Табунского района Алтайского края (председатель 

комиссии);  

 

 

Семенова Светлана 

Александровна 

- заместитель главы администрации района по оперативным 

вопросам (заместитель председателя комиссии); 

Члены комиссии:   

   

   

   

Алубина Марина 

 Юрьевна 

- председатель комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации района; 

   

Алдунгарова Светлана 

Ивановна 

- начальник отдела учета и отчетности-главный бухгалтер 

администрации района; 

 

 

Кабанова Ольга 

Владимировна 

- заведующий отдела по делам архива администрации 

района; 

 

Мозер Валентина 

Дмитриевна  

- глава Лебединского сельсовета Табунского района 

Алтайского края; 

 

Падюшева Ольга  

Эриховна 

 

 

- начальник организационного отдела администрации 

района; 

Подопригора Валентина 

Евгеньевна 

 

Тараненко Виктория  

Николаевна 

- 

 

 

-      

глава Большеромановского сельсовета Табунского района 

Алтайского края; 

 

глава Табунского сельсовета Табунского района Алтайского 

края; 

 

Цинко Татьяна 

Тимофеевна 

- глава Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края; 

 



Честенко Татьяна 

Геннадьевна  

 

- начальник юридического отдела администрации района; 

 

Юрик Анна 

Михайловна 

- и.о. главы Алтайского сельсовета Табунского района 

Алтайского края; 

 

   

   

   

 


